
Projekt

Jednotné digitální technické mapy 
Královéhradeckého a Pardubického

kraje
Jiří Holas

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Hana Jirsová

Krajský úřad Pardubického kraje



Co očekáváme od tohoto projektu

přístup krajského úřadu k datovým zdrojům JDTM

přístup obcí krajů k datovým zdrojům JDTM

spolupráce obcí, kraje a správců sítí v oblasti tvorby a 
správy grafických dat

širší a efektivnější využití pořízených dat a jejich 
pravidelnou aktualizaci



Přínosy pro obce krajů

on-line přístup k datům JDTM

podklady pro územně plánovací dokumentaci

podklady pro vlastní investiční činnost 

informace pro podporu vlastní činnosti – správa 
majetku, územně plánovací dokumentace, 
pasporty aj.

přístup k dalším datům zprostředkovaných kraji –
ortofotomapy, katastrální mapy



Přínosy pro krajské úřady

on-line přístup k datům JDTM pro podporu státní 
správy a samosprávy  krajů

pro územně plánovací dokumentaci

pro integrovaný záchranný systém

pro životní prostředí

pro regionální rozvoj

pro dopravu

pro správu majetku, atd.



Přínosy pro správce inženýrských sítí

spolufinancování provozu a rozvoje JDTM kraji

získání informací o změnách pro aktualizaci dat 
JDTM od obcí a měst pod metodickým vedením 
krajských úřadů



Historie spolupráce Královéhradeckého 
kraje  se správci sítí

Rok 2005
na základě zájmů obcí a některých odborů obou krajských 
úřadů obnoveno jednání se správcem JDTM
krajský úřad uspořádal seminář pro obce kraje :

v rámci semináře uspořádal krajský úřad dotazníkovou 
akci
obdrželi jsme 70 dotazníků z obcí, z toho 35 obcí se 
stavebním úřadem
z toho pouze 2 obce deklarovali  nezájem o projekt

Rok 2004
správce JDTM nabídl spolupráci krajskému úřadu
odbory kraje jasně nepodpořily vstup do projektu



Historie spolupráce Pardubického kraje  
se správci sítí

Rok 2005
na základě zájmů obcí a některých odborů obou krajských 
úřadů obnoveno jednání se správcem JDTM

Rok 2004
správce JDTM nabídl spolupráci krajskému úřadu
krajský úřad seznámil informatiky obcí s rozšířenou 
působností s projektem – zájem obcí o projekt
odbory kraje jasně nepodpořily vstup do projektu



Společný postup obou krajů

kraje se dohodly na společném postupu v projektu JDTM
oba kraje mají zájem o tento projekt
kraje nechtějí v současné době vytvářet další mapový portál
chtějí využívat data JDTM pomocí mapových služeb a integrovat 
je do svých mapových portálů
tyto služby chtějí zajistit i pro obce krajů, které vstoupí do 
projektu

kraje jsou připraveny se finančně podílet na správě a 
publikování dat

obce , které vstoupí do projektu a budou využívat data, budou 
zavázány k poskytování změnových informací prostřednictvím 
stavebních úřadů
předpoklad realizace projektu je rok 2006 v případě, že bude 
projekt schválen zastupitelstvem krajů a uzavřena smlouva se 
správci sítí



Děkujeme za pozornost.


